PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3943/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E ROÇADA
EM TODA A EXTENSÃO DA RUA PERONI
AMÉRICO, CHÁCARA FLORA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de capina e roçada
em toda a extensão da Rua Peroni Américo, Chácara Flora.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que a vegetação alta é propícia para a
proliferação de insetos, roedores e animais peçonhentos, além de prejudicial à visibilidade de
condutores de veículos automóveis, causando transtornos à população do referido logradouro.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 09/04/2021 - 13:22:57 Data do Processo: 12/04/2021 - 07:54:0
Processo: 3943/202